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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

19/21461

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020
Godkendt



Punkt 2: Takster for affaldshåndtering 2021 - beslutning

20/13560

Beslutningstema
Der skal tages stilling til fastsættelse af takster for affaldshåndtering for 2021.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at de foreslåede takster for affaldshåndtering godkendes.

Sagsfremstilling
Hvert år fastlægger Byrådet takster for det efterfølgende år. Taksterne skal afspejle de udgifter og indtægter, der er
forbundet med de enkelte ordninger og hver ordning skal over tid hvile i sig selv. En hustand opkræves én samlet takst,
der dækker alle ordninger. I forbindelse med vedtagelse af taksterne for 2020 besluttede Byrådet samtidig en stigning af
taksterne på hhv. på 200 kr. i 2021 og 100 kr. i 2022.
 
På grund af tidligere års underfinansiering og udrulning af nye ordninger er indtægterne baseret på en samlet
gebyrstigning pr. husstand på mellem 198-259 kr. inkl. moms i 2021 afhængig af, hvilken type materiel den enkelte
husstand anvender.
 
Med takststigningen i 2020 blev der næsten skabt balance mellem indtægter og udgifter. Med en yderligere takststigning
på 200 kr. pr. husstand i 2021 skabes et driftsoverskud på knap 4 mio. kr. Hermed kan mellemværende, hvor
affaldshåndteringskontoen skylder kommunekassen 9 mio. kr nedbringes  med 3,9 mio. kr. til 5,9 mio. kr. Den største post
i budgettet er drift af genbrugsstationerne. Af de 9 mio. kr. stammer 5,5 mio. kr. fra genbrugsstationsområdet.
 
Der forventes en yderligere gebyrstigning på 100 kr. pr. husstand de næste 3 år til finansiering af kloakrenovering på
genbrugsstationen i Ølstykke i 2021, nedbringelse af mellemværendet med kommunekassen samt til implementering af
nye ordninger.
 
Forslag til takster for de enkelte husstande er afhængig af, hvilken ordning for dagrenovation husstanden er tilmeldt:
 

  Takstoversigt pr. bolig Takst
2020

Forslag
takst 2021

Takstændring
20-2021

Takstændring i %
2020-2021

Bolig med spande til
rest- og bioaffald

3.297
kr.
 

3.495 kr.
 

198 kr.
 

6,0 %
 

Boliger med
nedgravede systemer

3.014
kr.

3.239 kr.
 

225 kr.
 

7,5 %
 

Bolig med miljø ø’er 2.906
kr.

3.165 kr.
 

259 kr.
 

 8,9 %
 

 
Der er foretaget følgende væsentlige justeringer i beregningen af taksterne i forhold til 2020:
 
Vestforbrændings bestyrelse har vedtaget budgettet for 2021. Taksterne for behandling af madaffald sænkes med 265
kr./ton til 360 kr./ton. Behandlingsprisen på restaffald er uændret på 350 kr./ton. Derfor reduceres taksten for
dagrenovation.  Tømningspriserne på kuberne stiger 3 %. Afsætningspriserne på det genanvendelige affald er for
nedadgående, og medfører færre indtægter.
 
Besparelsen på 1,01 mio. kr. på genbrugsstationsområdet ved indførsel af lukkedag og nedsat åbningstid i
vintermånederne, starter 1. juli med halv besparelse i 2020 og med fuld virkning i 2021. Samtidig er der afsat 400.000 kr.,
som blev vedtaget i budgetaftalen for 2020, til belægning af haveaffaldsområdet på Ølstykke genbrugsstation samt afsat
midler til kloakrenoveringen. Der er afsat 350.000 kr. til omlægning af haveaffaldsområdet på Stenløse Genbrugsstation
for at forbedre forholdene på pladsen ved at flytte haveaffaldspladsen væk fra rampen. Takststigningen skal som nævnt
ovenfor bidrage til at få ordningen i balance.



 
Uddeling af poser til madaffald til husstande med fælles løsninger starter op i 2020 og forsøget vil blive evalueret i 2021.
Der er afsat midler til indkøb og uddeling af poser til alle husstande i Egedal i andet halvår 2021, såfremt det besluttes at
uddele poser til alle husstande.
 
Taksten for erhvervs adgang til genbrugsstationen fastsættes af Vestforbrænding, og er justeret på baggrund af resultaterne
af brugerundersøgelser på genbrugsstationerne i 2018 og 2019. Priserne fremgår af bilag 1 og 2, Takstblad.
 
Siden 1. januar 2019 må kommunerne ikke opkræve erhvervsaffaldsgebyr til dækning af kommunernes omkostninger på
området, som fremover overgår fra takst til skattefinansiering.  Det forventes endelig afklaring på dette i juli 2020.
 
I regeringens klimaaftale for en grøn affaldssektor er der lagt op til en husstandsnær indsamling fra juli 2021 af 10
affaldsfraktioner. For Egedal betyder det, at sorteringen skal udbygges med fraktionerne drikke- og fødevarekartoner,
tekstil, pap og farligt affald. Administrationen afventer regelgrundlaget, der er derfor ikke budgetteret med udgifter ifm
realiseringen af aftalen. Udgifterne hertil vil indgå i taksten for 2022 og fremefter.

Konsekvenser for budgettet
De nye takster vil blive indarbejdet i budget 2021.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020
Anbefalet

Bilag

Mellemværende.pdf

Takstblad 2021.pdf



Punkt 3: Anlægsbevilling - kystbeskyttelse ved Tangbjerg - beslutning

20/12565

Beslutningstema
Det forventes, at anlægsarbejdet i forbindelse med kystbeskyttelse ved Jyllinge Nordmark og Tangbjerg kan genoptages i
august. I forbindelse hermed er der fremkommet et revideret budget med en merudgift i alt på 12 mio. kr., heraf 0,37 mio.
kr. til Egedal Kommune.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at
 

1. Egedal Kommune fortsat dækker omkostninger efter 50/50 modellen, hvor kommunen og borgerne i Tangbjerg
hver betaler 50 % af omkostningerne til kystbeskyttelse ved Tangbjerg.

2. der godkendes en anlægsbevilling (frigivelse af rådighedsbeløb) på 0,37 mio. kr. til kystbeskyttelse ved Tangbjerg.

Sagsfremstilling
Kystbeskyttelsesprojektet ved Jyllinge Nordmark og Tangbjerg blev stoppet i marts 2019 på grund af klage. Det forventes,
at anlægsarbejdet kan genoptages i august.
 
Roskilde kommune har nu opgjort de udgifter, som nedlukningen af anlægsarbejderne har medført.  Der har været øgede
udgifter til nedlukning/genopstart af byggeplads og opmagasinering af sluse og pumper. Herudover er der sket en generel
prisregulering, i den periode, hvor anlægsarbejdet har stået stille. Det betyder at særligt den ler, som skal anvendes i diget
samt stål til inspektionsbroen ved slusen er blevet dyrere. Endvidere er der gennemført ny ekspropriation. De yderligere
omkostninger, som følge af nedlukningen er på 4,7 mio. kr.
 
Endvidere ses en opdrift i økonomien på 5,7 mio. kr. på grund af mere omfattende stabilisering af blødbund end forudsat
samt tykkere vækstlag (rødder), som har medført større gravearbejde og øget bortkørsel. Yderligere er drænprojektet
ændret, så de tre bygværker til fjorddigets pumpestationer er sænket ned i terræn. Dette for at undgå større
betonkonstruktioner over terræn.
 
Herudover er der lagt uforudsete udgifter ind på 1,6 mio. kr.
 
De samlede omkostningerne er på 12 mio. kr. som følge af standsning af anlægsarbejdet og fordyrelse af projektet.
 
På baggrund af Byrådets beslutning den 27. september 2017, hvor Byrådet besluttede en finansieringsmodel, hvorved
kommunen og borgerne i Tangbjerg betaler hver 50% uden betalingsloft, vil Egedal Kommunes udgifter øges med 0,37
mio. kr.
Omkostningerne for borgerne i Tangbjerg er nu:
 

For borger, der har 2 parter, uden gavn af Østdige: ca. 60.000 - 75.000 kr. (300- 350/mdr.)
For borger, der har 1 part, uden gavn af Østdige: ca. 30.000 - 38.000 kr. (150-175/mdr.)

 
Projektets samlede anlægsomkostninger er 74,5 mio. kr. 

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører, at der skal afsættes et rådighedsbeløb på 0,37 mio. kr. på investeringsoversigten til kystbeskyttelse ved
Tangbjerg 071020.

Borgerinddragelse
Borgerinddragelsen foregår ved det udpegede digelaug for projektet, hvor Egedal Kommune er repræsenteret ved en
borger i Tangbjerg.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020



Anbefalet



Punkt 4: National Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi
- orientering

20/12434

Beslutningstema
Der er i Folketinget vedtaget en bred aftale om en Klimaplan for en grøn affaldssektor  og cirkulær økonomi. Aftalen får
en række konsekvenser for kommunen.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Klimaplan for en grøn affaldssektor  og cirkulær økonomi er vedtaget den 16. juni 2020.
 
Aftalen indgår i den vedtagne målsætning om at reduceres drivhusgasudledninger med 70 % i 2030. Den omhandler
reduktioner på hovedsagelig tre områder:
 
-         Affaldssektoren ved øget sortering og genanvendelse, med særlig fokus på plastikaffald.
-         Mindre forbrænding til varme og mindre affald til forbrænding ved en tilpasning af forbrændingskapaciteten
-         En energi- og klimaneutral vandsektorspildevandsanlæg.
 
Aftalen er vedlagt i bilag.
 
Aftalen får en række konsekvenser for kommunen og indeholder deadlines som den enkelte kommune skal opfylde.
 
På mødet gennemgår administrationen aftalen og konsekvenser for kommunen herunder konsekvensen for de
prioriteringer, der allerede er foretaget i kommunens gældende affaldsplan.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020
Taget til efterretning

Bilag

Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi 16. juni 2020.pdf



Punkt 5: Ændret vedligeholdelse af grønne arealer og cirkuspladser -
beslutning

20/6327

Beslutningstema
På baggrund af vedtagelsen af Budgetaftale 2020-2023, skal det besluttes, hvordan vedligeholdelsen af udvalgte grønne
arealer og cirkuspladser kan genoptages på en måde, der fremmer en øget biodiversitet, samtidig med at det sikres, at
arealerne kan anvendes til samme formål som tidligere.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslagene til den ændrede vedligeholdelse godkendes.

Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelsen af Budgetaftale 2018 -2021  blev vedligeholdelsen af udvalgte grønne arealer og
cirkuspladser reduceret. I forbindelse med vedtagelsen af Budgetaftale 2020-2023  blev denne besparelse rullet tilbage.
Tilbagerulningen var betinget af, at den fremtidige vedligeholdelse skulle tilskynde til en øget biodiversitet, samtidig med
at arealerne kunne anvendes til samme formål som tidligere.
 
Ændringerne af vedligeholdelsen omfatter følgende arealer: det grønne areal mellem Skovvej og Buresø, Grønningen i
Ganløse, Cirkuspladserne i Smørum og i Ølstykke. Ændringerne er beskrevet i den rapport, der er vedlagt som bilag.
 
For arealet mellem Skovvej og Buresø vil de primære ændringer være, at græsklipningsintervallet ændres, at der flyttes
rundt på de eksisterende træfigurer og at der placeres nye bænke.
Ændringer på Grønningen i Ganløse, vil være en differenceret græsklipning, en indramning af arealet med træer og
tilføjelse af vilde urter.
På Cirkuspladsen i Smørum vil græsklipningen delvist blive genindført  på en måde, der tilgodeser brugerne, samtidig
med at dele af arealet får en mindre intensiv vedligeholdelse.
På Cirkuspladsen i Ølstykke vil græsklipningen af en del af arealet blive opretholdt og der vil blive klippet stier til gående
og ridende. Resten af arealet vil blive anvendt som forsøgslaboratorium, hvor det er muligt at prøve forskellige
biodiversitetstiltag af i praksis.
 
De forslåede ændringer kan indføres løbende over de kommende år primært ved ændrede driftsmetoder, men også ved
udførelse af mindre anlægstiltag. Det betyder, at der er plads til at blive klogere undervejs, og gøre erfaringer med de
valgte driftsmetoder.
 
Ændringerne kan udføres inden for det økonomiske råderum, som tilbagerulningen af besparelsen giver, når ændringerne
indføres løbende som en blanding af driftsændringer og anlægsændringer. Reduktionsforslaget i 2018 indeholdt også en
ændret græsklipning på fodboldbaner. Denne ændring fastholdes. Midlerne hertil, der udgør en del af besparelsen
anvendes nu på de øvrige arealer.
 
Den nye pleje af arealerne vil give både plads til biodiversitet og rekreativ anvendelse. Nogle steder vil arealet, der er til
rådighed være lidt mindre end tidligere, men det vurderes, at det ikke vil påvirke anvendelsen. Tiltagene for at øge
biodiversiteten  vil af nogle borgere blive oplevet positivt, fordi arealerne får et mere ’vildt’ og levende udtryk. Andre
borgere vil opleve tiltagene som rodet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Den nye vedligeholdelse vil blive drøftet i Grønt Råd.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020
Udvalget besluttede at:
 
Forslaget om pleje ved Buresø gennemføres.



Forslaget om pleje ved Grønningen gennemføres ikke. Der slås græs over hele arealet. Der plantes ikke træer, undtaget en
stribe ved daginstitutionen.
Forslaget om pleje ved Cirkuspladsen i Smørum gennemføres. Der laves desuden stier efter brugernes behov.
Forslaget om pleje ved Cirkuspladsen i Ølstykke gennemføres.

Bilag

Forslag til vedligeholdelses ændringer - rapport.pdf



Punkt 6: "Vild med Egedal" en hjælp til biodiversiteten - drøftelse

20/5004

Beslutningstema
På baggrund af det vedlagte udkast til virkemiddelkataloget ’Vild med Egedal – en hjælp til biodiversiteten”, skal de
foreslåede tiltag samt forslag til borgerrettede aktiviteter drøftes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at udkastet og de foreslåede tiltag i virkemiddelkataloget ’Vild med Egedal’ drøftes. Samtidig
drøftes borgerrettede aktiviteter.

Sagsfremstilling
Målet med at udarbejde ”Vild med Egedal” er, at Egedal Kommune ønsker at aktivt bidrage til at bremse tilbagegangen af
biodiversitet. Udarbejdelse af ”Vild med Egedal” ligger i forlængelse af både Kommuneplan 2017-2021 og Planstrategi
2019. Virkemiddelkataloget understøtter det arbejde, der pågår i Byrådet om Byrådets vision, hvor et af de tre foreslåede
fokusområder handler om ”Vi bruger naturen i hverdagen” herunder blandt andet biodiversitet i naturen.
 
Hvor ”Vild med Egedal” handler om at støtte naturen for naturens skyld, er de øvrige foreslåede handlinger i Byrådets
vision rettet mod menneskets brug af naturen. Der vil senere redegøres for initiativer til brug af naturen som
dannelsesrum, friluftsrum og helende rum.
 
Grønt Råd har over flere møder ønsket, at kommunen sætter fokus på biodiversiteten.  Administrationen har derfor samlet
en række forslag til handlinger, der kan tages i brug for at give naturen den plads og de gode livsbetingelser, som er
nødvendige for, at naturen kan klare sig selv. Her kan alle aktive aktører i kommunen være med; kommunen selv,
virksomheder, grundejerforeninger, institutioner og private. Med andre ord er ”Vild med Egedal”  et virkemiddelkatalog
for alle, der ønsker at gøre en indsats for at skabe en mere mangfoldig natur.
 
I ”Vild med Egedal” forklares, hvad man kan gøre konkret for at skabe mere biodiversitet i forskellige typer af ’grønne
områder’: parker, vandhuller, villahaver, træer, byudvikling og planlægning, eksisterende natur, vejrabatter, skove,
vandløb og råstofgrave.
 
De mulige tiltag er alle forskellige, også i økonomisk henseende, og afhængig af, hvad kommunen ønsker at iværksætte i
forhold til drift, kampagner og borgerrettede aktiviteter, kan det vise sig nødvendigt at søge fonde mv. til realisering af
nogle af aktiviteterne.
 
Administrationen har skriftligt spurgt Grønt Råd om, hvilke borgerrettede tiltag de syntes, der skal prioriteres i forhold til
at skabe mere biodiversitet i kommunen. Vi har modtaget to høringssvar, som er vedlagt som bilag, fra Danmarks
Naturfredningsforening (DN) og Nordsjællands landboforening  (NOLA). Det har været nødvendigt at foretage en
skriftlig høring, da det ikke har været muligt at mødes på grund af Covid-19.
 
DN anbefaler, at følgende prioriteres: træplantning, såning af en pollen- og nektarblanding, og en pulje til dette, som dels
kan bruges af kommunen og dels søges af private, bivenlig kommune og udarbejdelse af et idékatalog til haveejerne.
 
NOLA anbefaler, at følgende prioriteres: pulje til biodiversitetstiltag, som kan søges af grundejerforeninger, foreninger
m.fl., bivenlig kommune, udarbejdelse af idékatalog til haveejerne, ”blå fisk-kampagne” og udbredelse af kendskabet til
faunastribe-ordningen.
 
Virkemiddelkataloget vil ikke efter den endelige vedtagelse udkomme, som en samlet rapport. De vil være overordnede
tekster på hjemmesiden og der vil være et ark for hvert indsatsområde, som interesserede kan printe ud og som kan deles
ud ved forskellige lejligheder. 
 
Administrationen vil holde et oplæg på mødet, med udgangspunkt i de enkelte ark og forslag til borgerrettede aktiviteter.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  Der lægges op til aktiviteter, som kan prioriteres inden for den
eksisterende budgetramme eller som kan realiseres ved bidrag fra frivillige kræfter eller ved finansiering fra fonde mv.



Borgerinddragelse
Efter drøftelsen i Teknik- og Miljøudvalget vil administrationen gennemføre en række initiativer for inddragelse af
borgerne, både før og efter den endelige vedtagelse. Derudover vil Grønt Råd få et samlet udkast af virkemiddelkataloget
”Vild Egedal” i høring og til drøftelse, inden en ny udgave forelægges til endelig vedtagelse for Teknik- og Miljøudvalget.
De forskellige indsatsområder vil blive kommunikeret via forskellige medier for at nå så godt som muligt ud.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020
Drøftet

Bilag

Digitalt høringssvar fra DN_Grønt Råd_2020.docx

Digitalt høringssvar fra NOLA_Grønt Råd_2020



Punkt 7: Naturpleje i Egedal Kommune- orientering

20/10769

Beslutningstema
Udvalget orienteres om naturplejen i Egedal Kommune.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om naturpleje tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalget har bedt administrationen orientere om, hvordan der udføres naturpleje i kommunen. Administrationen vil på
mødet gennemgå praksis på området.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020
Taget til efterretning



Punkt 8: Træer i Egedal Kommune - drøftelse

20/10602

Beslutningstema
Det skal drøftes, hvordan Egedal Kommune skal opretholde bestanden af træer og hvordan denne skal vedligeholdes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter opretholdelsen af træbestanden og dens vedligeholdelse.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune har i dag interne retningslinjer for fældning og beskæring af træer på offentlige arealer.
Retningslinjerne behandler også de træer på private arealer, der er omfattet af en lovgivning eller en lokalplan, hvor
kommunen er myndighed.
 
Administrationen har, i forlængelse af disse retningslinjer og Byrådets ønske om at understøtte naturen og biodiversiteten,
 udarbejdet forslag til yderligere retningslinjer.
 
I dag er der ca. 20 indbyggere pr. træ i det offentlige byrum i kommunen.  Retningslinjerne tager udgangspunkt i at
opretholde denne bestand. Det vil sige, at der skal plantes nye træer efterhånden som kommunen får nye borgere, og
dermed bidrage til at kommunen fortsat opleves som en grøn kommune. Dette kan blandt andet ske ved, at der plantes
træer i byudviklingsområderne.
 
Administrationen vil på mødet gennemgå de hidtidige retningslinjer og præsentere nye forslag. Det foreslås, at de
endelige retningslinjer besluttes i efteråret.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Retningslinjerne vil blive drøftet med Grønt Råd.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020
Drøftet. Den endelige politik fremlægges for udvalget på mødet i oktober.



Punkt 9: Administrative afgørelser indenfor Center for Teknik og Miljøs
område - orientering

19/21463

Beslutningstema
Teknik- og Miljøudvalget orienteres om afslag og dispensationer indenfor Center for Teknik- og Miljøs område.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen har ikke givet afslag/dispensationer i perioden den 19. maj 2020 til den 24. juni 2020.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020
Taget til efterretning



Punkt 10: Sager til orientering

19/21462

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer om følgende:
 
Status på supercykelsti Stenløse – Jyllinge
 
Supercykelstien mellem Stenløse og Jyllinge er etableret på nær krydsningen over A6. Her er arbejdet stærkt forsinket og
forventes først færdigt sidt i oktober/først i november. Administrationen redegør for status på mødet.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 12-08-2020
Taget til orientering
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